П Р И К А З
директора Нижнетуринского детского дома-интерната для умственно отсталых детей

« OS> » июля 2018 г.
г. Лесной

«Об итогах аттестации-младшего 1

медицинского персонала»

Во исполнение приказа директора учреждения от 17 мая 2018 г. № 119 «О проведе- 1

нии аттестации младшего медицинского перестала» 26 и 28 июня 2018 года проведена |
аттестация младшего медицинского герсонала с целью подтверждения соответствия за- f
нимаемой должности, согласно профессиональному стандарту «Младший медицинский
персонал», утвержденному приказом Министерства труда и социальной защиты Россий-
ской Федерации от 12 января 2016 г. № 2н.

Аттестации чредшсствс ьала большая иодготсвительная работа. В ходе общих со-
браний и неоднократной технической учебы для младшего медицинского персонала про-
ведена широкая разъяснительная работа о целях и задачах аттестации.

В подготовительный период подготовлен и утвержден график проведения аттеста- 1
и'ии младшего медицинского персонала, согласованный с профсоюзным комитетом учре-
ждения; утверждены и выданы младшему медицинскому персоналу уведомления о прове- j
дении аттестации, собраны педостаю: u'ic документы по образованию и обучению работ- I
инков. 1

В "результате работа по аттестации младшего медицинского персонала прошла ор-
ганизованно и на высоком уровне.

По итогам аттестации:
16 человек по образованию и обучению согласно требованию профессионального стан-
дарта «Младший медицинский персонал» признаны соответствующими занимаемой
должности; j
59 человек по образованию и обучению согласно требованию профессионального стан- j
дарта «Младший медицинскг.Л персонал» признаны не соответствующими занимаемой
должности;
3 человека не подверглись аттестации по уважительным причинам (нахождение в отпуске
по уходу за ребенком в возрасте до полутора лет). с* "

На основании вышеизложенного,-

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Результаты аттестации утвердить.
2. Заместителю директора по медицинской части Чурикову Ю.В. и старшей меди-

цинской сестре Городиловой К.П. в срок до 31 августа 2018 года организовать и провести
обучение младшего медиц::г:;:ого персонала в соответствии с требованием профессио-
нального стандарта «Младший медицинский персонал» по должностям: «Младшая меди-
цинская сестра по уходу за больными» и «Санитар».

3. Специалисту по кадрам Князевой С.В. подготовить и выдать младшему меди-
цинскому персоналу уведомления по результатам аттестации.

4. Итоги аттестации довести до младшего медицинского персонала учреждения.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

:' п Гчточ - ^ T / J ^ ^ А.И.Шала ги и о в
47/

№ -/££